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§ 157 Yttrande över remiss av Betänkandet Framtidens yrkeshögskola 
– stabil, effektiv och hållbar, SOU 2023:31
RUN 499-2023

Sammanfattning

Utredningen om framtidens yrkeshögskola har haft i uppdrag att föreslå förändringar i 
yrkeshögskolan för att säkerställa utbildningens effektivitet i framtiden.

Syftet med utredningen är att tydliggöra yrkeshögskolans roll i utbildningssystemet 
och att skapa förutsättningar för att yrkeshögskolan ska kunna fortsätta att utvecklas. 
Med utgångspunkt från direktiven för utredningen fram olika tankar om hur 
yrkeshögskolan kan utvecklas för att möta framtida behov. 

Förhoppningen enligt utredaren är att utredningen bidrar till att skapa en stabil grund 
för yrkeshögskolan i framtiden – som har förmågan att växa med arbetslivets 
efterfrågan.

Bakgrund Yrkeshögskolan

Yrkeshögskolan startade 2009, den ersatte ”Kvalificerad yrkesutbildning”. 
Yrkeshögskolan ska ge individen möjlighet att skaffa sig en yrkesutbildning, i och med 
detta förser man arbetsmarknaden med arbetskraft. Yrkeshögskolan är en nivå mellan 
gymnasiet och högskolenivå. Studier på Yrkeshögskolan är studiemedelsberättigande. 

Utbildningar inom Yrkeshögskolan drivs i nära samverkan med arbetslivet och 
dimensioneras efter arbetsmarknadens behov. Karaktäristiskt för Yrkeshögskolan är 
att det föreligger flexibilitet i förhållande till rådande efterfrågan. En annan karaktäristik 
är att ”Lärande i arbete (LIA)” ingår i utbildningarna. Yrkeshögskolan är en 
decentraliserad utbildningsform och ett självreglerande system vad gäller exempelvis 
utbildningsutbud. 

De största utbildningsområdena inom yrkeshögskolans är: Data/it, Ekonomi, 
administration och försäljning, hälso- och sjukvård och socialt arbete, 
samhällsbyggnad och byggteknik och teknik och tillverkning. Yrkeshögskolan finns i 
hela landet. 

Sammanfattande remissvar Region Västerbotten

Region Västerbotten ställer sig positiva till flera av utredningens förslag (se bilaga) för 
att skapa en yrkeshögskola som blir ett av de viktiga verktygen som behövs inom 
utbildningsområdet för att möta framtidens kompetensförsörjningsutmaningar. Vi 
anser att en utökning av yrkeshögskolan är bra och något som bidrar till 
kompetensförsörjningen. 

Vi instämmer också med utredningens förslag om ett gemensamt system för ansökan 
till yrkeshögskolan både ur ett rättssäkerhetsperspektiv och för en ökad tydlighet av 
utbildningsutbudet för de sökande. Detta bör ske så fort som möjligt anser vi. 

Det är viktigt anser vi att arbetsmarknadens behov utgör en grund för vilka utbildningar 
som ges för högsta träffsäkerhet vad gäller arbetet med kompetensförsörjningsfrågor 
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idag och i framtiden. Yrkeshögskolan behöver fortsatt vara flexibel och 
anpassningsbar i sitt utbildningsutbud utifrån vilka behov som uppstår på 
arbetsmarknaden. 

I arbetet med förslaget har kontakt tagits med; Centrum för vuxenutbildning Umeå 
kommun, Liljaskolan Vännäs kommun, Akademi norr, Lycksele kommun, Vilhelmina 
lärcentrum, Nordmaling lärcentrum.

Övriga remissinstanser i Västerbotten är; Umeå universitet, Skellefteå kommun, 
Robertsfors kommun.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens 
förslag, lydande: Yttrande över remiss av Betänkandet Framtidens yrkeshögskola – 
stabil, effektiv och hållbar, SOU 2023:31 fastställs och översänds till 
Utbildningsdepartementet.

Beslut

Förslag till regionala utvecklingsförvaltningen:

Yttrande över remiss av Betänkandet Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och 
hållbar, SOU 2023:31 fastställs och översänds till Utbildningsdepartementet.
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